BAYEUX, 23 DE ABRIL DE 2021ANO 42 - Nº 070

PORTARIAS

,
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

Portaria nº 67412021 .

Bayeux-PB, 05 de ab<il de 2021 .

A Prefeita Constitucional de Bayeux. Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37. Incisos I e li da Constituição Federal,
art . 45, inciso li e Vl, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear JESSICA WANILLY FERREIRA para ocupar cargo de provimento
em comissão de SECRETARIO DA EMEF. JOAQUIM LAFAYETTE DA
SECRETAR.IA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art. 2° Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato de posse será nulo.

Art 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as
disposições.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Portaria nº 67612021 .

Bayeux-PB, 05 de abril de 2021 .

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art 1° Nomear GERMANA DA SILVA BATISTA para ocupar cargo de provimento
em comissão de SECRETARIO DA EMEF. LUCIANÔ RIBEIRO DE MORAIS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art 2° Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato de posse serã nulo.

Art 3' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as
disposições.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

____ www.bayeux.pb.gov.br

Portaria nº 6 7712021 .

Bayeux-PB, 05 de abril de 2021 .

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Nomear MARGARETE FIDELIS FERREIRA para ocupar cargo de
provimento em comissão de SECRETARIO DA EMÉF. MARIA DO CARMO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art. 2° Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Municipío.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato de posse será nulo.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as
disposições.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

n uci'---• ÜLJ~j; ~ ~L.
~CIENE ANDRADE GOMES MAR

Prefeita Constltucional do Municlpio d yeux

Portaria nº 68012021 .

Bayeux-PB, 05 de abril de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux. Estado da Paraíba. no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art 1' Nomear THIAGO SILVA PEIXOTO para OCUP.ar cargo de provimento em
comissão de SECRETARIO DA EMEF. PETRONIO OE FIGUEIREDO DA
SECRETARIA OE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art 2" Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato de posse será nulo.

Art 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as
disposições.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

~~!=~~ k,/'. ,l

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB  - 23 DE ABRIL DE 2021ANO 42 - Nº 070

LICITAÇÃO

Portaria nº 686/2021 .

Bayeux-PB. 05 de abril de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paralba. no uso de suas
atnbuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal.
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Nomear CELIDIANE DA SILVA SOUZA para ocupar cargo de provimento
em comissão de SECRETARIO DA EMEF. AIRTON CIRAULO DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art. 2" Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato de posse serà nulo.

Art. 3' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as
disposições.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

~~~~RA(M'e~JÃRT~ ~ 0 )-D
Prefeita Constltuclonal do Município rfj Bayeux

Portaria nº 645/2021.

Bayeux-PB, 05 de abril de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paralba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal,
art. 45, inciso li e Vl, da Lei Orgânica do Municlpio e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1º Nomear MARIA EDUARDA OE OLIVEIRA SOUZA para ocupar cargo de
provimento em ccmissão de SECRETARIO DA CRECHE JAIME CAETANO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux

Art. 2" Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos
indicados na Lei Orgiinica do Município.

Paragrafo Único: Pnovado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato de posse serà nulo.

Art. 3' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaçiio, revogados as
disposições.

Reglstre-ee, Publique-ee e Cumpra-se.

. 1!=~/=~~
Portaria nº 903/2021 .

Bayeux-PB, 23 de Abril de 2021 .

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paralba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37. Incisos I e li da Constituiçao Federal,
art. 45, inciso li e Vl , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cid~de de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Exonerar NELSON OE OLIVEIRA SOARES, dos cargos de provimento
em comissão de SECRETÁR.10 DE SAÚDE e de PRESIDENTE DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE do Municlpio de Bayeux.

Arl 2" Esta portaria entra em vígor na data de sua publicação, revogados as
disposições em contràrio.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-ee.

/){,-QM. (,.L~~ ~~T.~l
L CleNI: ANO E t'OMES RTINHO

Prefeita Con1lltucional do Municí i de Bayeux

www.bayeux.pb.gov.br

Portaria nº 904/2021 .
Bayeux-PB, 23 de Abril de 2021.

A Preleita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraiba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituiçao Federal,
art. 45, inciso li e VI . da Lei Orgânica do Munlclpio e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art1º Nomear ADRIANO DA SILVA NACIMENTO, SECRETÁRIO DE
TRABA.LHO E AÇÃO SOCIAL para responder cumulativamente pelas funções
de SECRETÁRIO DE SAÚDE, e PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE conjuntamente com LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO do
Municlpio de Bayeux,

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as
disposições em contrário.

Registre-se , Publique-se e Cumpra-se.

.l:t:::.fi:0.fiirt~~O\~
Portaria nº 906/2021

Bayeux-PB, 23 de Abril de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraiba, no uso de suas

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituiçao Federal ,
art . 45, inciso li e VI. da Lei Orgânica do Municlpio e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Arl 1º Nomear MARIA SALETE DA LUZ BATISTA 00 NASCIMENTO,

SECRETÁRIA DA FAZENDA para responder cumulativamente pelas funções
de SECRETÁRIA OE ADMINISTRAÇÃO, do Municlpio de Bayeux.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as

disposições em contrário .

Registre-se , Publique-se e Cumpra-se.

~- fL ~J~~ t;:;:l . ~ E ANDR O : GOMf MARTINHO
Prefeita Constitucional do M icipio de Bayeux

E ADO D PARAÍBA
PREFEIT RA MUNICIPAL DE BAYE X

COl\t l. SÃO rERMAl E n : DE LICITA lo

EXTRA TO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRA TO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
AD li ISTRATIVO 00007/2020 PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IM VU SITUADO À AVENIDA LIBERDADE, 3682-
B, CENTRO. BAYEUX-PB, PARA f' CIO AME TO DO CADA TRO Ú ICO,
PROGRAMA BOLSA FAM1LIA E A Sl!OE DA ECRETARIA OE TRABA LHO E
AÇÃO SOCIAL SETRAS.
PROCEDIM :TO I.ICITAT RIO: DI P A DE LI ITAÇÃO N" 00007/2020
PMBEX; PROCESSO LICITAT RIO Nº 00045/2020- PMBEX

0 'TR ATA E: l'Rl!FEITURA MUNICI PAL DE BAYEUX.
CO :TRATADO: FURTADO LIMA PARTICIPAÇÕES E AD 11Nl TRAÇÃO
LTDA. CNPJ : 04.489.679/000 1- 5.
ADITIVO D PRORROGAÇÃO DE PRAZO P R MAIS 12 (DOZE) ME ES
VIGÊ CIA : D 10/0412021 A 10 0412022
ADITIVO DE A RÉ IMO DE PRAZO DE CONTRA TO POR MAi 12 (DOZE)
MESES, PASSA DO DE 10 DE ABRIL DE 2021 A 10 DE ABRIL DE 2021 PARA
10 DI! ABRIL DE 2021 A 10 DE ABRIL DE 2022, PERFAZE DO O PRAZO
TOTAL DE 24 (VINTE E QUATRO) MESE , CO IDERADO DA DATA
INICIAL DA ASSI ATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO.
0 VALOR DE REAJU TE (0 TRAT AL MI! - AL DE R$ 7.500,00 PA A

PARA RS 8.625,00 E O VALOR TOTAL DO CO :TRATO DE R 90.000,00 PARA

RS 103.500,00.